
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2026 № 263

О прекращении (расторжении)
договора на право размещения
нестационарного торгового объекта на
территории муниципального
образования «Город Ахтубинск» от
08.09.2021 № 35 с
ООО «Альтернатива» в лице
Васютенко С.Г.

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Положением о порядке размещения и эксплуатации
нестационарных торговых объектов, расположенных на территории
муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск
Ахтубинского муниципального района Астраханской области»,
утвержденным постановлением администрации муниципального образования
«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального
района Астраханской области» от 25.03.2024 № 274, Уставом
муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск
Ахтубинского муниципального района Астраханской области»,
утвержденным решением Совета муниципального образования «Город
Ахтубинск от 17.02.2021 № 75/19, в связи с решением арбитражного суда
Астраханской области от 02 декабря 2024 года по делу № А06-7173/2024,
постановлением арбитражного суда апелляционной инстанции от 27 февраля
2025 года по делу № А06-7173/2024, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Расторгнуть договор на право размещения нестационарного
торгового объекта на территории муниципального образования «Город
Ахтубинск» от 08.09.2021 № 35, заключенный между администрацией
муниципального образования «Город Ахтубинск», именуемой в дальнейшем
«Сторона-1», и ООО «Альтернатива», в лице Васютенко Сергея
Геннадьевича, ИНН 3001041012, ОГРН 1063022023195, именуемый в



дальнейшем «Сторона-2», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны».
2. О расторжении договора на право размещения нестационарного

торгового объекта на территории муниципального образования «Город
Ахтубинск» от 08.09.2021 № 35, уведомить Сторону-2.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации муниципального образования «Городское поселение город
Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Врип главы муниципального образования Ф.С. Бикмайс


